

# Årsredovisning

---

## SVENSKA SAMFUNDET FÖR MUSIKFORSKNING

802002-9024

Styrelsen för SVENSKA SAMFUNDET FÖR MUSIKFORSKNING får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8
- Underskrifter	9

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

### Allmänt om verksamheten

Svenska Samfundet för musikforskning är en intresseorganisation för musikforskningen i Sverige. Föreningen har sitt säte i Stockholm.

### Främjande av ändamålet

Samfundets syfte är att vara ett samlande forum för musikforskare i Sverige och att sprida kännedom om musikforskning nationellt och internationellt.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### Medlemssituationen

Samfundet hade vid 2025 års utgång 105 medlemmar. Av dessa bestod 98 av enskilda medlemmar, 1 institutioner och 6 ständiga medlemmar. Under 2025 avslutade sex medlemmar sitt medlemskap och 33 medlemmar tillkom. Medlemsavgiften ligger från och med 2025 på 300 kr för enskilda medlemmar och 400 kr för institutioner. Avgifterna gäller oavsett om medlemmarna bor inom eller utom Sverige.

#### Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen har sedan årsmötet 10 juni 2025 sett ut enligt följande:

- Ordförande: Stefan Östersjö
- Vice ordförande: Madeleine Modin
- Sekreterare: Ingela Tägil
- Skattmästare: Anne Reese Willén
- Övriga ordinarie ledamöter: David Thyrén, Markus Tullberg, Nicole Vickers, Martin Knust. En ledamotspost vakant.
- Suppleanter: Anders Reuter och Satyanita Emma Sohlgren

Samfundets ordinarie revisorer var under året Göran Grahn och Åsa Unander-Scharin. Revisorssuppleant var Karin Lagergren.

Valberedningen, som består av tre ordinarie ledamöter och två ersättare, har utgjorts av Louise Eulau (sammankallande), Håkan Lundström och Toivo Burlin. Suppleant var Pia Bygdéus. En suppleantpost har lämnats vakant. I september bad sammankallande ledamot om att få lämna uppdraget på grund av ändrade arbetsuppgifter, varpå Pia Bygdéus inträdde som ordinarie. Håkan Lundström inträdde då som sammankallande.

#### Årsmöte och styrelsemöten

Årsmöte hölls via zoom, den 10 juni 2025, kl. 17.00-18.00. Styrelsen har under 2025 sammanträtt med regelbundenhet ca 1 gång/månad i zoom följande datum: 14/1, 21/2, 26/3, 29/4, 12/5, 10/6 (konstituerande möte), 17/6, 22/8, 26/9, 7/11 och 5/12.

#### Kansliet och webbplatsen

Ekonomi och medlemsservice har under året ombesörjts av Magdalena Lilja.

Hemsidan har uppdaterats kontinuerligt av Nicole Vickers. Mattias Lundberg administrerar fortsättningsvis MUSIKVET-L (diskussionsforum, nätverk, för nordisk musikvetenskap).

#### Svensk tidskrift för musikforskning – Swedish Journal of Music Research (STM/SJM)

Från och med 2025 har Jonas Lundblad tagit över som huvudredaktör och Carl Holmgren har fortsatt som biträdande redaktör. I samband med bytet av huvudredaktör omförhandlades redaktörernas avtal och arvodering. Tidskriften har fortsatt stå utan kontinuerligt ekonomiskt stöd, varför ett stort arbete lagts på att säkra finansieringen under året. Stöd har erhållits från Kungliga musikaliska akademien om 75 000 kr, Tobias Norlinds minnesfond 25 000 kr och Letterstedtska föreningen 10 000 kr. Under 2026 kommer en ansökan att göras för tidskriftsstöd från Vetenskapsrådet.

Därutöver erhöles redan 2024 ett bidrag från Tobias Norlinds minnesfond om 24 100 kr för genomföring av datamigrering av tidskriftens arkiv till plattformen Publicera, vilket genomförts huvudsakligen under 2025. Tidskriftens redaktionsråd har under året bestått av åtta personer: Jan Schacher, Carina Borgström Källén, Jan-Olof Gullö, Helga Rut Gudmundsdóttir, Karin Lagergren, Johannes Brusila, Thomas Husted Kirkegaard och Tobias Pontara. Redaktionsrådet fördelas nu inom disciplinerna konstnärlig forskning (1 st), musikpedagogik (2 st), musikvetenskap (4 st), och består av tre kvinnor och fem män, varav fyra internationella representanter och fyra nationella representanter. Sammanställande för redaktionsrådet är Carina Borgström Källén. Tidskriften har fortsatt med löpande onlinepublicering. Årgång 2025 av STM – SJM, Svensk tidskrift för musikforskning/Swedish Journal of Music Research vol. 106 innehåller en vetenskaplig inledning, sju artiklar, tre debattartiklar och åtta bokrecensioner. Under 2025 har ett arbete inletts med att uppdatera tidskriftens layout. Detta är i skrivandets stund snart avslutat och ska återspeglas i 2026 års utgivning.

#### Konferenser

Samfundets årliga konferens Musikforskning idag – 2025, arrangerades 22–24 oktober 2025 i samarbete med Musikhögskolan vid Örebro universitet och ägde rum på Musikhögskolan i Örebro. Vid konferensen lades 42 paper-presentationer, 3 paneler, och 4 lecture-recitals fram. Därtill hölls keynoteföreläsningar av Melanie Schiller och David Hebert (den senare finansierad med anslag från Stiftelsen för Tobias Norlinds minne. Se vidare information om konferensen på <https://musikforskning.se/konferenser>. Förutom att välkomna bidrag med fritt val av tematik och relaterade till all slags musikrelaterad forskning hade konferensen detta år även ett särskilt fokus på Musik och politik, vilket också avspeglades i årets två keynoteföreläsningar.

I samband med konferensen hölls även ett inledande tvärdisciplinärt seminarium för doktorander vid svenska lärosäten med start på kvällen den 21 oktober. Med ambition att stimulera samtal över disciplinrännerna och skapa och utveckla kontaktytor för doktorander inom fältet.

Musikforskarkonferenser, tidskriften och hemsidan är tre områden som utgjort huvuddelen av årets styrelsearbete för samfundet, tillsammans med pågående diskussioner om hur föreningens verksamhet kan utvecklas framgent för att tillvarata samfundets och därmed medlemmarnas intresse, exempelvis på vilka sätt samfundets medlemmar kan mötas mellan årsmöten och forskarkonferenser.

Efter räkenskapsårets slut fortlöper konflikterna i Ukraina och Gaza, samt att USA har gått till val. Dessa händelser skapar oro i omvärlden men styrelsen ser inte att de påverkar organisationen ekonomiskt.

#### FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	<b>2501-2512</b>	<b>2401-2412</b>	<b>2301-2312</b>	<b>2201-2212</b>
Nettoomsättning	143	65	101	95
Resultat efter finansiella poster	11	40	-31	-5
Soliditet %	58	87	81	68

Nettoomsättningen avviker med mer än 30% dels pga ökade bidrag, och bättre kostnadstäckning av konferensen genom högre konferensavgifter

#### FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>
Belopp vid årets ingång	180 828	39 601
<i>Resultatdisposition:</i>		
Balanseras i ny räkning	39 601	-39 601

Årets resultat	–	10 657
Belopp vid årets utgång	220 428	10 657

## RESULTATRÄKNING

1, 2, 3

	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		
Bidrag	129 100	60 000
Nettoomsättning	143 190	64 744
Övriga rörelseintäkter	12 000	10 000
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>	<b>284 290</b>	<b>134 744</b>
<b>Rörelsekostnader</b>		
Konferenskostnader	-92 512	-39 934
Övriga externa kostnader	-28 421	-33 237
Personalkostnader	-152 702	-21 977
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-273 635</b>	<b>-95 148</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>10 655</b>	<b>39 596</b>
<b>Finansiella poster</b>		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	2	5
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>2</b>	<b>5</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>10 657</b>	<b>39 601</b>
<b>Resultat före skatt</b>	<b>10 657</b>	<b>39 601</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>10 657</b>	<b>39 601</b>

# BALANSRÄKNING

1

	2025-12-31	2024-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Omsättningstillgångar</b>		
<i>Kortfristiga fordringar</i>		
Kundfordringar	1 500	–
Övriga fordringar	231	229
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	85 000	–
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>	<i>86 731</i>	<i>229</i>
 <i>Kassa och bank</i>		
Kassa och bank	309 976	252 378
<i>Summa kassa och bank</i>	<i>309 976</i>	<i>252 378</i>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>396 707</b>	<b>252 607</b>
 <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>396 707</b>	<b>252 607</b>

	2025-12-31	2024-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>Eget kapital</b>		
Balanserat resultat	220 428	180 828
Årets resultat	10 657	39 601
<b>Summa eget kapital</b>	<b>231 085</b>	<b>220 429</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	142 759	221
Övriga skulder	6 142	–
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16 721	31 957
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>165 622</b>	<b>32 178</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>396 707</b>	<b>252 607</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Not 2	Nettoomsättning per rörelsegren	2025-12-31	2024-12-31
	Medlemsavgifter	28 594	17 499
	Konferensavgifter	114 597	47 246
	Summa	<b>143 191</b>	<b>64 745</b>

Not 3	Övriga rörelseintäkter	2025-12-31	2024-12-31
	Bidrag tidskriften	129 100	60 000
	Anslag konferens	12 000	10 000
	Summa	<b>141 100</b>	<b>70 000</b>

### Not 4 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut fortlöper konflikterna i Gaza-området och Ukraina, samt att även en konflikt i mellanöstern har brutit ut. Styrelsen följer dessa händelser noggrant och är beredda att vidta åtgärder om detta påverkar organisationen negativt ekonomiskt.

Den dag årsredovisningens slutliga innehåll bestämdes 2025-04-13

## UNDERSKRIFTER

Stockholm

Stefan Östersjö  
Ordförande

Madeleine Modin  
Vice ordförande

Anne Reese Willén  
Skattmästare

Nicole Vickers  
Ledamot

Markus Tullberg

David Thyren

Den dag årsredovisningens slutliga innehåll bestämdes 2025-04-13

## UNDERSKRIFTER

Stockholm

Stefan Östersjö  
Ordförande

Madeleine Modin  
Vice ordförande

Anne Reese Willén  
Skattmästare

Nicole Vickers  
Ledamot

Markus Tullberg  
Ledamot

David Thyren  
Ledamot

Ingela Tägil  
Sekreterare

Martin Knust  
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2026-04-28
